

ದಿ:20.03.2017ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆವಿಎಸ್

ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರ ಇದ್ದು, ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಅಂಶಗಳು ನಿಜವಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾಸ್ತಿಗೌಡ ಅಲಿಯಾಸ್ ಬಿ.ಚಿಕ್ಕಣ್ಣರವರು ದಿ:07-01-2004 ರಂದು ಮಾಡಿದ ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ, ಅದನ್ನು ಪುರಾವೆಗೊಳಪಟ್ಟು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಲ್ಲದೆ ದಿ:05-02-2004 ರಂದು ಮಾಡಿದ ಇನ್ನೊಂದು ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪುರಾವೆಗೊಳಪಟ್ಟು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು,

(ರವೀಂದ್ರ ಹೆಗಡೆ)

(ಪ್ರಭಾರ) 9ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು

ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.

ದಿ:13.06.2017ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಕೆವಿಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ : (ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ

ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು,

(ಎಂ.ಹೆಚ್.ಶಾಂತ)

9ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು  
ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.

ದಿ:26.07.2017ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ವಿ.ಆರ್.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಈಗ ಯಶವಂತಪುರದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ವಾಸವಾಗಿರುವ ಮನೆಯ ವಿಳಾಸವನ್ನು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಅವರು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಮನೆಯ ವಿಳಾಸವನ್ನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈಗ ಯಶವಂತಪುರದ ಮನೆ ನಂ.8/1, 2ನೇ ಮೈನ್, 4ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು, ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಕೆ.ಲೀಲಾ ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರ್.ಗುಣಶೀಲ ನನ್ನ ಎರಡನೇ ಹೆಂಡತಿ. 2009ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮದುವೆ ಆರ್.ಗುಣಶೀಲರವರ ಜೊತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 2001ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮದುವೆ ಲೀಲಾರವರೊಂದಿಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 2010ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಬಿಬಿಎಂಪಿ ಚುನಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ಪರ್ಧಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟಿಸವಾಲನ್ನು ವಿರಾಮದ ನಂತರ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು,

(ಎಂ.ಹೆಚ್.ಶಾಂತ)

9ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು  
ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.

ದಿ:26.07.2017ರಂದು ಅಪರಾಹ್ನ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿಸವಾಲು: ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ವಿ.ಆರ್.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಗುಣಶೀಲರವರಿಂದ ನನಗೆ ಸಿಂಚನ ಎಂಬ ಮಗಳು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ದಿ:29-05-2004 ರಂದು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ:13-07-2015 ರಂದು ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಹಾಕುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆಯು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾಸ್ತಿಗೌಡ ಉರುಘ್ ಚಿಕ್ಕಣ್ಣನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ದಿ:23-05-2015ರಲ್ಲಿ ಆದ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ನಾನು ದಿ:08-06-2015 ರಂದು ರಿವಿಜನ್ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ, ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುವುದಾಗಿ, ಆದರೆ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲವೆಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಹಾಕುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಖಾತೆಯು ಜಂಟಿ ಯಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಅದನ್ನು ಮರೆಮಾಚಿ ನಾನು ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ:05-10-1984ರಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿತ ಪಾಲು ವಿಭಾಗಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಂದಾಯಿತ ವಿಭಾಗಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದು ಸರಿಯಿರುವುದಾಗಿ, ಆದರೆ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲವೆಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಅಣ್ಣನ

ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಈಗಲೂ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. 2009ರಲ್ಲಿ ಗುಣಶೀಲರನ್ನು ಮದುವೆಯಾದಾಗ ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಹ ಇರುತ್ತಿದ್ದೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮೊದಲನೆ ಹೆಂಡತಿ ಲೀಲಾ ಜೊತೆಗೂ ಸಹ ಇರುತ್ತಿದ್ದೆನು. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಲೀಲಾ ಹಾಗೂ ನರಸಿಂಹಯ್ಯನವರ ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನವು ದಿ:29-04-2015ರಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಾಗಿ, ಆದರೆ ದಿನಾಂಕ, ಇಸವಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು,

(ಎಂ.ಹೆಚ್.ಶಾಂತ)

9ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು  
ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.