

ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ವಾದ ಮಂಡಿಸಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ, ಆದ್ದರಿಂದ  
ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ,

(ಸಾಬಿಪ್ಪೆ)

9ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಸತ್ರ  
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.

ದಿ:30-05-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ  
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಎದುರುದಾರರು ನಂ.1, 2, 4, 5(ಎ),

(ಬಿ) ಮತ್ತು (ಸಿ) ಪರ ಶ್ರೀ. ವಿ.ಆರ್.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪುಟ 2  
ಮತ್ತು 7ರಲ್ಲಿ 9 ಆಸ್ತಿಗಳ ವಿವರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಮಾಣ  
ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು  
ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ನೋಡಿ  
ಹೇಳಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ  
ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ  
ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಾಗಲೀ ಆಸ್ತಿ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂಬ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ

-18-

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ರೆವಿನ್ಯೂ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಟೈಟಲ್ ಡೀಡ್ಸ್ ಗಳನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಈ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ 2 ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ 2 ಮರಣ ಶಾಸನಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಿನಾಂಕ 08.07.2015 ರಂದು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತಪಸೀಲಿನ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ಯಾವ ಆಸ್ತಿ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಂತಹ ಸಂದರ್ಭ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರಥಮಥಃ ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರರು ಯಾರೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೋರಿಸಿ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಥಮಥಃ ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ ವಿಶ್ವನಾಥರವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಮರಣ ಶಾಸನ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದನ್ನು ನಾನು ಸಾಧಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪ್ರಥಮಥಃ ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ ವಿಶ್ವನಾಥರವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

-19-

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಆ ಸಮಯ ಎಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಗೊತ್ತಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿ, ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ತಾವಾಗಿಯೇ ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಅವರುಗಳು ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ, ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾಗಿ ತಮ್ಮ ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಮರಣ ಶಾಸನವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಈ ಕೇಸನ್ನು ನಾನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಹಾಕಿದ ತಕರಾರಿಗೆ ನಾನು ಮರು ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎದುರುದಾರರು ತಕರಾರಿನ ಜೊತೆಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ತನಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಎದುರುದಾರರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ 37 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೀರಿಯೇ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

-20-

ದಿನಾಂಕ 22.05.2015 ರಿಂದಲೇ ವಾದ ಪತ್ರದ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ಬಿಬಿಎಂಪಿಯ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ, ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ಸಹೋದರಿಯರ ಹೆಸರು ಜಂಟಿಯಾಗಿ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಕಂಡುಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅದು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾಖಲೆಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಈ ಕಳೆದ 9 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪೊಲೀಸು ದೂರನ್ನಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಇತರ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ಮುಂದೆ ದೂರುಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಎಲ್ಲಾ ಖಾತೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಜಂಟಿ ಆಯುಕ್ತರ ಮುಂದೆ ಹಾಕಿದ ರಿವಿಷನ್ ಅರ್ಜಿಯು ವಜಾಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಅದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಮೇಲ್ಮನವಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಈ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಯಾರ ಮುಂದೆ ಯಾವಾಗ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ಯಾವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈಗಲೂ ಖಾತೆಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮ್ಮೆಲ್ಲರ ಹೆಸರುಗಳು ನಮೂದಾಗಿ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಮುಂದುವರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದು ಹಾಗೆಯೇ ಮುಂದುವರಿದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಾನು ಯಾವುದೇ ಖಾತೆ ಮಾಡಲು ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಮರಣ ಶಾಸನದಂತೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಬಿಬಿಎಂಪಿಯವರಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯು ವಾದ ಪತ್ರದ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ನಮ್ಮಗಳ ಹೆಸರಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ ನಂತರ ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ 2 ಮರಣ ಶಾಸನಗಳನ್ನು ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲಿನ ಖಾತೆಗಳು ದಿನಾಂಕ 22.05.2015 ರಂದು ಆಗಿದ್ದು ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 08.07.2015 ರಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು 2004 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. 2015 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮೆಲ್ಲರ ಹೆಸರಿಗೆ ಜಂಟಿ ಖಾತೆ ಆಗುವವರೆಗೂ ವಾದ ಪತ್ರದ ಸ್ವತ್ತು ತಂದೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಮೃತ ಪಟ್ಟ ನಂತರ ಮತ್ತು 22.05.2015 ರ ಮೊದಲು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಾದ ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಇತ್ತು.

ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ದಿನಾಂಕ 29.05.2004 ರಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಅವರ ಮರಣದವರೆಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಜೊತೆ ಇದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಾವೆಲ್ಲಾ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಇಬ್ಬರೂ ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೊತೆ ಅವರ ಮಕ್ಕಳಾದ ನಾವೆಲ್ಲಾ ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿದ್ದೆವು. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಎಲ್ಲರ ಜೊತೆ ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಸಹೋದರಿಯರನ್ನು

-22-

ಬಿಟ್ಟು ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಪರವಾಗಿ ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಮರಣ ಶಾಸನವನ್ನು ಮಾಡಲು ಯಾವುದಾದರೂ ವಿಶೇಷ ಕಾರಣವಿತ್ತೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಅವರಲ್ಲಿದ್ದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಎಲ್ಲರಿಗೂ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿ ನೀಡಿದ್ದು ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಉಳಿಕೆ ಮಾಡಿದ್ದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ನಮಗೆ ಉಯಿಲು ನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ನಮ್ಮೆಲ್ಲರಿಗೂ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇದೆ. ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಮರಣ ಶಾಸನದಲ್ಲಿ, ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದು ನಮೂದು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಾನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮರಣ ಶಾಸನ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಕುಟುಂಬದವರು ಎಲ್ಲರೂ ಇದ್ದಾಗ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೆ ಹೇಳುವಾಗ ನಾನು, ನನ್ನ ಅಣ್ಣ, ಅತ್ತಿಗೆ, ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಲೀಲಾ ಇದ್ದೆವು. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಬದುಕಿರುವಾಗಲೇ ಮರಣ ಶಾಸನ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅವರು

ಮರಣ ಶಾಸನ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ಮರಣ ಪಟ್ಟ ನಂತರ 2004 ರಿಂದ 2015 ರವರೆಗೂ ಮರಣ ಶಾಸನದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಈ 11 ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಮರಣ ಶಾಸನದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿದಾಗ ಅವರಿಗೆ 60 ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಎಷ್ಟು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅವರಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಮತ್ತು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರು ತಮ್ಮ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಮರಣ ಶಾಸನವನ್ನು ಮಾಡಿದ 3 ತಿಂಗಳು 24 ದಿನಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ದಿನಾಂಕ 29.05.2004 ರಂದು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಕೃಷಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅವರು ಭೂಮಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಕೂಡ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಮೃತ ಪಡುವವರೆಗೂ ಸ್ವಂತ ಮನೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ವಂತ ಮನೆಯ ನಂ.9/1, 4 ನೇ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, 6 ನೇ ಅಡ್ಡರಸ್ತೆ, ಕೈಗಾರಿಕಾ ನಗರ, ರಾಜಾಜಿನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-44 ರಲ್ಲಿ ಸ್ವಂತ ಮನೆ ಇತ್ತು. ರಾಜಾಜಿನಗರದಲ್ಲಿ

ಇಂಡಸ್ಟ್ರಿಯಲ್ ಷೆಡ್ಡುಗಳು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮನೆ ಮತ್ತು ಷೆಡ್ಡು ಎರಡೂ ಇದ್ದವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಮನೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರು ಬಸವೇಶ್ವರನಗರದಲ್ಲಿ ಭೋಗ್ಯವೋ ಅಥವಾ ಬಾಡಿಗೆ ಮಾನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಈಗ ಅಷ್ಟು ನೆನಪಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಅದು ಸ್ವಂತ ಮನೆ ಅಲ್ಲ.

ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ನಿ.ಪಿ.1 ಮತ್ತು 2 ಮರಣ ಶಾಸನದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂದು ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಎರಡೂ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಾಂಬರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಖಾತೆಯ ವಿಚಾರವನ್ನು ಸಹ ನಿ.ಪಿ.1 ಮತ್ತು 2 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.1 ಮತ್ತು 2 ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯಾದ್ದರಿಂದ ಮೇಲಿನ ಯಾವ ವಿಚಾರಗಳು ನಮೂದು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರು ಈಗಲೂ ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿ ಇದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರು ನನ್ನನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮರಣ ಶಾಸನವನ್ನು ಹಾಕಿದ ನಂತರ ಓಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಓಡಿ ಹೋಗಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮೊದಲ ಹೆಂಡತಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ಈಗಲೂ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ.

-25-

ಗುಣಶೀಲ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ತ್ರಿವೇಣಿಯ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವಳಿಗೂ ನನಗೂ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಸಿಂಚನಾ ಎಂಬ ಹೆಣ್ಣು ಮಗು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿ ಚುನಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ನಿಂತಿರುತ್ತೇನೆ. ಚುನಾವಣೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀಮತಿ ಗುಣಶೀಲಾರವರ ಹೆಸರನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಲೀಲಾರವರ ಹೆಸರನ್ನು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಲೀಲಾರವರ ಮೊದಲ ಗಂಡ ಯಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ, ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ,

**(ಮಮ್ತಾಜ್)**

9ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಸತ್ರ  
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.