

ದಿಃ-11-06-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿಸವಾಲು : ಎದುರುದಾರರು ನಂ.1, 2, 4, 5(ಎ),

(ಬಿ) ಮತ್ತು (ಸಿ) ಪರ ಶ್ರೀ. ವಿ.ಆರ್.ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ :

1. ಚಿಕ್ಕಬೋಲಣ್ಣ ಅಲಿಯಾಸ್ ಬಳೆಶೆಟ್ಟಪ್ಪ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ದಿನಾಂಕ 18.09.1984 ರಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅವರು ತೀರಿಹೋದ ನಂತರ ದಿನಾಂಕ 05.10.1984 ರಂದು ಅವರ ಹೆಂಡತಿಯಂದಿರು, ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳು ಸೇರಿ ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ತಮ್ಮೊಳಗೆ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಆದರೆ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಈ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಸಹೋದರಿಯರು ಅದಾಗಲೇ ಹುಟ್ಟಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ರಂಗಮ್ಮ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಗಂಗಬೋಲಣ್ಣ ಎನ್ನುವವರು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಅಕ್ಕ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. 1984 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬೋರೇಗೌಡರ ಹೆಂಡತಿ ಜಯಮ್ಮರವರು ಸಹ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಬೋರೇಗೌಡರ ಮಗ ಮುನಿಕರಿಯಪ್ಪ ಕೂಡ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಎಂದರೆ ನಾನು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು 4 ನೇ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಎಂದರೆ ಅವರಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದು ಮಾತ್ರ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಒಟ್ಟು 13 ಆಸ್ತಿಗಳು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಬಿ ತಪಸೀಲಿನ ಮುಖಾಂತರ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಆಸ್ತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಿ.ಪಿ.2 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ 6 ಐಟಂಗಳಾದ ಖಾತಾ ನಂ.9/4, 9/9, 9/11, 9/1, 9/22 ಮತ್ತು 36/4 ಇವುಗಳು 1984 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಅಷ್ಟು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ, ನಿ.ಪಿ.2 ನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ 6 ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಅವರ ತಂದೆಯಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಈ ಆಸ್ತಿಗಳು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಬದುಕಿದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1984 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸುಮಾರು 14 ವಯಸ್ಸಾಗಿರಬಹುದು.

ನಾನು ದಿನಾಂಕ 05.10.1984 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹೂಡಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ 6 ಆಸ್ತಿಗಳಿದ್ದು ಅವುಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ತಂದೆಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಮರಣ ಶಾಸನವನ್ನು ಯಾವಾಗ, ಎಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

-28-

ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ತೀರಿಹೋದ ದಿನದಿಂದ 11 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಮರಣ ಶಾಸನವು ಎಲ್ಲಿತ್ತು ಮತ್ತು ಅದು ಏನಾಗಿತ್ತು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಾಗಲೀ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಡಿಸೆಂಬರ್ 2014 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಗುಣಶೀಲರ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತಕರಾರು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಈ ವಿಷಯಕ್ಕೂ ಈ ದಾವೆಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇದುವೇ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚುನಾವಣೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ದಾಖಲೆ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಾಖಲೆಗೂ ಈ ದಾವೆಗೂ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದು ತಮ್ಮ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹೌದೋ ಅಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನೋಡಿ ಹೇಳಿ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಈ ದಾಖಲೆಗೂ ಈ ದಾವೆಗೂ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಒಂದು ಮದುವೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇದು ನಿಮ್ಮ ಮದುವೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹೌದೋ ಅಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಾಖಲೆಗೂ ಈ ದಾವೆಗೂ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 23.03.2015 ರ ಮದುವೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇದು ನಿಮ್ಮ ಮದುವೆಯ ನೊಂದಣಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವೇ ಎಂದು ಕುರಿತಾಗಿ ದಿನಾಂಕಗಳೊಂದಿಗೆ ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು

-29-

ನೋಡಲು ನಿರಾಕರಿಸಿ ಈ ದಾಖಲೆಗೂ ಈ ದಾವೆಗೂ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಾಖಲೆಗೂ ಈ ದಾವೆಗೂ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ, ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ,

(ಮುತ್ತಾಜಿ)

9ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.