

ದಿಃ-14-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿಸವಾಲು : ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ. ವಿ.ಆರ್.ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ :

1. ನಾನು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ತೇರ್ಗಡೆ ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯನ್ನು ಓದಲು ಅಷ್ಟೊಂದು ಚೆನ್ನಾಗಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ.

2. ಪ್ರಸ್ತುತ ನಾನು ಮೂಡಲಪಾಳ್ಯ ನಾಗರಭಾವಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 72 ರಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದು ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಮನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು 1995 ರಿಂದ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಸ್ತುತ ವಯಸ್ಸು 55 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಆರೋಗ್ಯ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದು ನನಗೆ ಸಕ್ಕರೆ ಖಾಯಿಲೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಾಣಾಂತಿಕ ಖಾಯಿಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

3. ನಾನು ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕಲ್ ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನಾನು ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕಲ್ ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ವಿಳಾಸದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಲೈಸೆನ್ಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

-6-

4. ನನಗೆ ಕಳೆದ 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಹೇಮಂತ್ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಅವರು ಸಮಾನ ವಯಸ್ಕರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹೇಮಂತ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಯಾವುದನ್ನು ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಹೇಳಬಹುದು. ಹೇಮಂತ್ ಕುಮಾರ್ ರವರ ತಂದೆಯವರು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮರಣ ಶಾಸನವನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ.

5. ಚಿಕ್ಕಣ್ಣನವರು 2004 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಮರಣಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮರಣ ಶಾಸನ ಬರೆದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾರಲ್ಲೂ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು 2015 ರಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಈ 11 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಮರಣ ಶಾಸನ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಲ್ಲಿ ಈ ವರೆಗೂ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆಗಳು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಮರಣ ಶಾಸನ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಈ ಮರಣ ಶಾಸನದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರು ಸ್ವತಃ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ.

-7-

6. ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರು ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ ಲೇಔಟ್ ಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾಸರಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮತ್ತು ತುಮಕೂರಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಲೇಔಟ್‌ನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಅವರು ನನ್ನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಎರಡೂ ಲೇಔಟ್‌ಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ದಾಸರಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಲೇಔಟ್‌ನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಲೇಔಟ್‌ನ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂಬರನ್ನು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ನೆನಪಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಎರಡೂ ಲೇಔಟ್‌ಗಳನ್ನು ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ಪ್ರಶ್ನೆ 1 ಃ ಈ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಎರಡು ಲೇಔಟ್‌ ಮಾಡಲು ನೀವು ಇಲೆಟ್ರಿಕಲ್ ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೀರೆಯೇ?

ಉತ್ತರ ಃ ಈ ಪ್ರಶ್ನೆ ನನಗೆ ಅರ್ಥವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ಈ ಲೇಔಟ್ ನಲ್ಲಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಾಡಲು ಇಲೆಟ್ರಿಕಲ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆಯೇ ಅಥವಾ ಅದರಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿರುವಂತಹ ಕಟ್ಟಡಗಳು, ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳು ಮತ್ತು ಮನೆಗಳಿಗೆ ಇಲೆಟ್ರಿಕಲ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆಯೇ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪ್ರಶ್ನೆ 2 ಃ ಈ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಎರಡು ಲೇಔಟ್‌ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಾಡಲು ನೀವು ಇಲೆಟ್ರಿಕಲ್ ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೀರೆಯೇ?

-8-

ಉತ್ತರ ಃ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಾಡಲು ನಾನು ಇಲೆಟ್ರಿಕಲ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೀನಿ ಆದರೆ ನನಗೆ ಈಗ ಜ್ಞಾಪಕ ಇಲ್ಲ.

7. ನನಗೂ ಚಿಕ್ಕಣ್ಣರವರಿಗೂ ಸುಮಾರು 18 ವರ್ಷಗಳ ವಯಸ್ಸಿನ ಅಂತರ ಇದೆ. ನನಗೆ ಆವಾಗ 42 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿರಬಹುದು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ 35 ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಿಕ್ಕಣ್ಣನವರ ಅಂತ್ಯ ಸಂಸ್ಕಾರವನ್ನು ಅವರ ಕಟ್ಟಡದ ಹಿಂಬದಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಆ ಜಾಗಕ್ಕೆ ರಾಜಾಜಿನಗರ ಇಂಡಸ್ಟ್ರಿಯಲ್ ಟೌನ್ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ದಾಸರಹಳ್ಳಿ ಇಂಡಸ್ಟ್ರಿಯಲ್ ಟೌನ್ ಎಂದು ಮತ್ತು ದಾಸರಹಳ್ಳಿ ಇಂಡಸ್ಟ್ರಿಯಲ್ ನಗರ ಎಂದೂ ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ.

8. ಚಿಕ್ಕಣ್ಣನವರಿಗೆ 3 ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು 2 ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ. ಅವರ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಗಂಗಮ್ಮ. ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ಮಾಲಾ, ತ್ರಿವೇಣಿ, ವಿಜಯಮ್ಮ, ವಿಶ್ವನಾಥ್ ಮತ್ತು ಹೇಮಂತ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ಮದುವೆಯ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಭಾಗಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅವರು ಎಲ್ಲಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೂ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದು ನಾನು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

-9-

9. ಅರ್ಜಿದಾರರಾದ ಹೇಮಂತ್ ರವರಿಗೆ ಮದುವೆಯಾದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರು ತಮ್ಮ ಎಲ್ಲಾ ಮಕ್ಕಳಿಗೂ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

10. ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪ್ರಶ್ನೆ 3 ಃ ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಯಾರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು?

ಉತ್ತರ ಃ ಗಲಾಟೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಇಂಡಸ್ಟ್ರಿಯಲ್ ಟೌನ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿಯ ಜನರು ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಭಾಗವನ್ನು ಕೋರಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿದ್ದು ಆಮೇಲೆ ನಾನು ಚಿಕ್ಕರಾಮಯ್ಯನವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮುಖಾಂತರ ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆನಂತರ ಹೇಮಂತ್ ರವರು ನನಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದು ನಾನು ಮತ್ತು ಹೇಮಂತ್ ರವರು ಚಿಕ್ಕರಾಮಯ್ಯನವರ ಊರು ಸಣಬ, ಕುಣಿಗಲ್ ತಾಲೂಕಿಗೆ ಚಿಕ್ಕರಾಮಯ್ಯನವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭ ಮರಣ ಶಾಸನವನ್ನು ಹೇಮಂತ್ ರವರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದು 2014 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿದ್ದು ನನಗೆ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ತಿಂಗಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

-10-

11. ನಾನು ಆ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಜಗಳ ಮಾಡುವುದು ಟಿವಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಟಿವಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಜಗಳವಾಗಿರುವಂತದ್ದು ದಾಸರಹಳ್ಳಿ ಟೌನ್ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ರಾಜಾಜಿನಗರ ಇಂಡಸ್ಟ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಟೌನ್ ಎಂಬ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಜಗಳವು ಅವರ ಕಾರ್ಖಾನೆಯ ಕಟ್ಟಡದ ಮುಂದೆಯೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

12. ಸಣಬಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಮೊದಲು ನನ್ನನ್ನು ಅರ್ಜಿದಾರರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರಲು ಕರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸಣಬಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಅವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿದ ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರಲೂಬಹುದು ಬರೆದಿಲ್ಲದೇ ಇರಬಹುದು. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನನಗೆ ಓದಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಾನು ಈಗಾಗಲೇ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ನನಗೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ನಾನು ಮೇಲಿನ ವಿಚಾರವನ್ನು ವಕೀಲರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು

-11-

ಪ್ರಪ್ರಥಮ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

13. ಚಿಕ್ಕಣ್ಣನವರು ತನ್ನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಯಾವ ಯಾವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಆದರೆ ಅದು ಯಾವ ದಾಖಲೆಯೆಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದು ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳೆಂದು ನಾನು ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ಅವರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

14. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತುಮಕೂರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದು ಆ ರೀತಿ ನಾನು ತುಮಕೂರಿಗೆ ಎರಡು ಬಾರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು, ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕರಾಮಯ್ಯನವರು ಮೂರೂ ಜನ ಸೇರಿ ತುಮಕೂರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ.

15. ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರು ಎಷ್ಟು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅವರು ನನ್ನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

16. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರು ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಎಲ್ಲದಕ್ಕೂ ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಕನ್ನಡದಲ್ಲೂ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

-12-

17. ಚಿಕ್ಕರಾಮಯ್ಯನವರು ನಾವು ತುಮಕೂರಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾಗಿದ್ದ ದಿನ ಸಣಬದಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅವರು ಸಣಬದಿಂದ ಬಂದಿಲ್ಲ ಬದಲಾಗಿ ಅವರು ಹೆಗ್ಗನಹಳ್ಳಿಯಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ನಾವು ತುಮಕೂರಿಗೆ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಚಿಕ್ಕಣ್ಣನವರಿಗೆ ತುಮಕೂರಿಗೆ ಹೋಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ವಂತ ಕಾರು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಕ್ವಾಲಿಸ್ ಕಾರು ಮತ್ತು ಮಾರುತಿ ಒಮ್ಮಿ ಕಾರು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಚಿಕ್ಕಣ್ಣನವರು ಯಾವಾಗಲೂ ಅವರ ಸ್ವಂತ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರ ಕುಟುಂಬ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಚಿಕ್ಕಣ್ಣನವರನ್ನು ಸ್ಕೂಟರಿನಲ್ಲಿ ಅವರನ್ನು ಒಬ್ಬರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

18. ನಾವು ತುಮಕೂರಿಗೆ ಪ್ರಥಮವಾಗಿ ಅಲ್ಲಿಯ ನೊಂದಣಿ ಕಚೇರಿ ಮತ್ತು ತಹಶೀಲ್ದಾರರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನೊಂದಣಿ ಕಚೇರಿಯ ಬಳಿ ದಸ್ತಾವೇಜು ಬರಹಗಾರರು ಇದ್ದು ಅವರ ಬಳಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅವರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅವರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾವು ಹೋದ ತಕ್ಷಣ

-13-

ಅಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆ ಬರೆದು ಇಟ್ಟಿದ್ದರು. ಚಿಕ್ಕಣ್ಣನವರು ನಾವು ಹೋಗುವ ಮೊದಲಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲೇ ದಸ್ತಾವೇಜು ಬರಹಗಾರರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿ ಏನು ಬರೆಯಬೇಕೆಂದು ಅವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರಬಹುದು. ಆ ಬಾರಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಕೈ ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಸ್ತಾವೇಜು ಬರಹಗಾರರ ಬಳಿ ಬೆರಳಚ್ಚಿನ ಸಾಧನ ಇತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅವರಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚಿನ ಸಾಧನ ಇರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಸಣ್ಣದೊಂದು ಸಾಧನ ಅವರ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಆದರೆ ಅವರು ಅದನ್ನು ಬಳಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಕೈಬರಹದ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಹಸಿರು ಹಾಳೆಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದರು. ನಾನು ಹೋಗುವಾಗ ಬರೆದಿದ್ದಂತಹ ಕೈ ಬರವಣಿಗೆಯ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆಯೇ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ಮುಂದುವರಿದು ಅವರು ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ನೆನಪಿದೆ ಆದರೆ ಅದನ್ನುನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾವು ನೊಂದಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಚೇರಿ ಬಳಿ ಇದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಆ ದಿನ ನೊಂದಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಬಳಿ ಮಾತನಾಡಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪ್ರಥಮ ಬಾರಿ ಕೈ

-14-

ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ದಸ್ತಾವೇಜಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಆ ದಿನ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಪ್ರಥಮ ಕೈಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ದಸ್ತಾವೇಜಿನಲ್ಲಿ ಯಾರಿಗೆ ಏನು ಆಸ್ತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ಪ್ರಥಮ ಕೈಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ದಸ್ತಾವೇಜಿನಲ್ಲಿ ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರ ಹೆಂಡತಿ ಗಂಗಮ್ಮ ಮತ್ತು ಮೂರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಏನು ಆಸ್ತಿ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಅದನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಭಾಗವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕೈ ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಭಾಗವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅವರು ನನ್ನಲ್ಲಿ ಬಾಯ್ಬಿಡಿಯಾಗಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾದುದನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಉಳಿದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕೈಬರವಣಿಗೆಯ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ, ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು).

-15-

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ,

(ಮಮ್ತಾಜಿ)

9ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.