

-15-

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ,

(ಮಮ್ತಾಜ್)

9ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.

ದಿಃ-15-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿಪವಾಲು : ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ. ವಿ.ಆರ್.ಬಿ
ವಕೀಲರಿಂದ :

19. ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರ ಅಂತ್ಯಸಂಸ್ಕಾರ ಮಾಡುವ ದಿನ ಆ ಜಾಗಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೋಗಿ ಹಾಜರಿದ್ದೆ. ಅವರ ಅಂತಿಮ ವಿಧಿ ವಿಧಾನಗಳನ್ನು ಅವರ ಹಿರಿ ಮಗನಾದ ವಿಶ್ವನಾಥರವರೇ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಅಂತಿಮ ವಿಧಿ ವಿಧಾನ ಮಾಡುವ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಾನು ವಿಶ್ವನಾಥ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿದಾರರಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ನಾನು ಅವರಲ್ಲಿ ಅವರ ತಂದೆ ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರವರು ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

20. ಚಿಕ್ಕಣ್ಣ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರವರಿಗೆ ತುಮಕೂರು ಮತ್ತು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಮತ್ತು ಯಾವುದು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಆದರೆ ನನಗೆ ಈಗ ಅದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಅವರು ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಮತ್ತು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲನೆಯ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು 2 ನೇ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಅವರು ಯಾವ ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

21. 2015 ರಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಗಂಗವ್ವ ಮತ್ತು 3 ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು 2 ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಜಂಟಿ ಖಾತೆ ಇರುವುದನ್ನು ನನಗೆ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಗಲಾಟೆಯಾದ ನಂತರ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

-17-

22. ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ ಕೇಸುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅವರು ಹೇಳಿದ್ದರು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಎಲ್ಲಾ ಕೇಸುಗಳನ್ನು ತಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರವೇ ಅಭಿಯೋಜನೆ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕೇಸುಗಳನ್ನು ವಕೀಲರಾದ ರಂಗರಾಜು ಮತ್ತು ಲಿಂಗಪ್ಪರವರ ಮುಖಾಂತರ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಅವರು ನನಗೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ನನಗೆ ಈಗ ಅದು ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಅವರದು ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನು ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಅವರ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರವೇ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಅವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಆದರೆ ನನಗೆ ಈಗ ಅದು ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

23. ಗಂಗಮ್ಮ ಮತ್ತು ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರ 3 ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ವಿಶ್ವನಾಥರವರು ಸೇರಿ ಅರ್ಜಿದಾರರ ವಿರುದ್ಧ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಕೋರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಮಂತ್ ರವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ ದಾಖಲೆ ಮತ್ತು ಆ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತ್ರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

24. ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ತಪ್ಪಿಸಲಿನ ಆಸ್ತಿಯು ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂದು ನಾನು ಕೇಳಿದ್ದು ಅದು ಅವರ ತಂದೆಯ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ನನ್ನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ನನಗೆ ಅವರು ಹೇಳಿದ್ದರು ಆದರೆ ನನಗೆ ಈಗ ಅದು ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ಪ್ರಶ್ನೆ : 2009 ರಲ್ಲಿ ಹೇಮಂತ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಮದುವೆಯಾದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದೆಯೇ?

ಉತ್ತರ : ಅವರು 2 ನೇ ಮದುವೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಜನರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ನಾನು ಆ ಮದುವೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

25. ನನಗೆ ಚಿಕ್ಕಣ್ಣ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರು ಮೃತ ಪಟ್ಟ ವಿಚಾರ ಯಾರೂ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರು ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ನನಗೆ ನಿಸ್ತಂತು ದೂರವಾಣಿ ಮುಖಾಂತರ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರೇ ಅಥವಾ ಮನೆಯ ದೂರವಾಣಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರೇ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 2004 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಇತ್ತೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಿರ ದೂರವಾಣಿ ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಈಗ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮನೆಯ ಸ್ಥಿರ ದೂರವಾಣಿಯ ನಂಬರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನಲ್ಲಿ

ಯಾವ ಕಾಲಕ್ಕೂ ನಿಸ್ತಂತು ದೂರವಾಣಿಯಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಸ್ಥಿರ ದೂರವಾಣಿಯಾಗಲೀ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿದಾರರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

26. ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ 2 ನೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡುವಂತಹ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರು ಅವರ ಕಾರ್ಖಾನೆಯ ಹತ್ತಿರ ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುವಾಗ ಸಿಕ್ಕು 2 ನೇ ದಾಖಲೆ ಮಾಡಲಿಕ್ಕೆ ಇದೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಆಸ್ತಿ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಯಲಿಕ್ಕೆ ಇದೆ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗುವ ಎಂದು ನನ್ನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದು 2004 ರಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿಯಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು ತಾರೀಖು ಮತ್ತು ತಿಂಗಳನ್ನು ನಾನು ಮರೆತಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅದು ಫೈನಲ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರು ಆನಂತರ ಒಂದು ದಿನ ಸಿಕ್ಕಿ ನಾಳೆ 2 ನೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಹೋಗೋಣ ಮೊದಲನೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಹೋದ ರೀತಿ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿಯೇ ಹೋಗಿ ಮಾಡಿ ಬರೋಣ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಮೊದಲೊಮ್ಮೆ ಹೇಳಿದ್ದು ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಮ್ಮೆ ಸಹ

-20-

ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರು ನನ್ನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಬರೋಣ ಎಂಬುದನ್ನು ಸಹ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ ನೆನಪಿದೆ.

27. ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರು ನಾನು ಹೇಳಿದಂತಹ ಮೊದಲನೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸಿದರೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಅದನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ 2 ನೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆಯುವಾಗ ಮೊದಲ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಬಿಟ್ಟುಹೋಗಿದೆ ಅದನ್ನು ಬರೆಯಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿಸಿ ದಸ್ತಾವೇಜು ಬರಹಗಾರರಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದಸ್ತಾವೇಜು ಬರಹಗಾರರು ಮೊದಲಿನ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತಾನು ರದ್ದುಪಡಿಸುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು 2 ನೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡುವಾಗ ನೀವು ಮೊದಲನೆಯ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೇಳುತ್ತಾ ಹೋಗಿ ಮತ್ತು ಮೊದಲ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟು ಹೋದ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಸಹ ನೀವು ಹೇಳುತ್ತಾ ಹೋಗಿ ನಾನು ಬರೆಯುತ್ತಾ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರಲ್ಲಿ ದಸ್ತಾವೇಜು ಬರಹಗಾರರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ 2 ನೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆಯುವಾಗ ಅದು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ

-21-

ಆಸ್ತಿಯೇ ಅಥವಾ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯೇ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ದಸ್ತಾವೇಜು ಬರಹಗಾರರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೀಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಅಥವಾ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯೆಂದು ಬರೆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೀಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

28. ಎರಡೂ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಬರೆದ ದಿನಾಂಕ, ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಸಮಯವನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಸ್ಥಳ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ದಿನಾಂಕ ಮಾತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಮಯ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಸ್ತಾವೇಜು ಬರಹಗಾರರು ತಮ್ಮ ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಮೊಹರು ಆ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಸ್ತಾವೇಜು ಬರಹಗಾರರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರು ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ನನ್ನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ಆ ² ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

29. ಜನವರಿ 2004 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಾಖಲೆ ಮತ್ತು ಫೆಬ್ರವರಿ 2004 ರಲ್ಲಿ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಆನಂತರ ಚಿಕ್ಕರಾಮಯ್ಯನವರು ತಂದು ತೋರಿಸಿದಾಗ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಆನಂತರ ಈವರೆಗೂ ಆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು

-22-

ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸುವಾಗ ನಾನು ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದು ಯಾವಾಗ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಚಿಕ್ಕರಾಮಯ್ಯನವರು ಸಣಬದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ತಂದು ಕೊಟ್ಟು ತೋರಿಸಿದಾಗ ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅದನ್ನು ವಕೀಲರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವತ್ತೂ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ವಕೀಲರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸುವಾಗ ನನಗೆ ಚಿಕ್ಕರಾಮಯ್ಯನವರು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ನಾನು ನೋಡಿದ ನೆನಪಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪ್ರಶ್ನೆ : ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಪ್ಲಿಮೆಂಟರಿ ವಿಲ್ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆಯೇ?

ಉತ್ತರ : ಸಪ್ಲಿಮೆಂಟರಿ ವಿಲ್ ಎಂದರೆ ಏನು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ 2 ನೇ ವಿಲ್ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ.

30. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕೊಡಿಸಿಲ್ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಕೊಡಿಸಿಲ್ ಎಂದರೆ ಅದು ನೋಟರಿ ಎಂದು ನಾನು ಅಂದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ 2 ನೇ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ

-23-

ಸಪ್ಲಿಮೆಂಟರಿ ವಿಲ್ ಮತ್ತು ಕೊಡಿಸಿಲ್ ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಓದಿ ಹೇಳುವಾಗ ಸಪ್ಲಿಮೆಂಟರಿ ವಿಲ್ ಮತ್ತು ಕೊಡಿಸಿಲ್ ಎಂದು ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಸಪ್ಲಿಮೆಂಟರಿ ವಿಲ್ ಮತ್ತು ಕೊಡಿಸಿಲ್ ಎಂದು ಬರೆದಿದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಹೇಳಬಹುದೇ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದರೆ ಹೇಳಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದರು. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮರಣ ಶಾಸನದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸಪ್ಲಿಮೆಂಟರಿ ವಿಲ್ ಮತ್ತು ಕೊಡಿಸಿಲ್ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ.

31. ನಿ.ಪಿ.2 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಈ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಪ್ಲಿಮೆಂಟರಿ ವಿಲ್, ಕೊಡಿಸಿಲ್ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿದೆಯೇ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಡೆದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಲಿಸಿ ಅದನ್ನು ಓದುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಕ್ರಮವಾಗಿ ಓದಿ ನೋಡಿ ಸಪ್ಲಿಮೆಂಟರಿ ವಿಲ್

-24-

ಮತ್ತು ಕೊಡಿಸಿಲ್ ಎಂಬ ಪದಗಳು ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

32. ನಿ.ಪಿ.2 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಳಾಸವನ್ನು ನೀಡಿ ಇಂದು ತಾನು ತುಮಕೂರಿನಲ್ಲಿ ಈ ದಾಖಲೆ ಬರೆಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖ ಇದೆಯೇ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಡೆದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಲಿಸನ್ನು ಧರಿಸಿ ಅದನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಓದಿ ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಅವರ ಮನೆಯ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ವಿಳಾಸವಿದ್ದು ತುಮಕೂರಿನಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಬರೆಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

33. ನಿ.ಪಿ.1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನೀಡಿ ಈ ಎರಡೂ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ತುಮಕೂರಿನಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಲಿಸನ್ನು ಧರಿಸಿ ಅದನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಓದಿ ನೋಡಿ ಆ ರೀತಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

34. ನಿ.ಪಿ.1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪುನಃ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಅವುಗಳ ಕೊನೆಯ ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ, ಯಾವ

-25-

ದಿನಾಂಕದಂದು ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಬರೆದಿದೆಯೇ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಲಿಸಿ ಅದನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಓದಿ ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತುಮಕೂರು ಎಂದು ಕೆಳಗಡೆ ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

35. ಬಿಕ್ಕಂ ಎಂದು ಬರೆದಲ್ಲಿ ಅವರ ಹೆಸರು, ಮೊಹರು, ದಿನಾಂಕ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಸಿಬಿಸಿ ಎಂದು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಿಬಿಸಿ ಎಂದರೆ ಯಾರ ಸಹಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಆದರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

36. ನಿ.ಪಿ.¹ ಮತ್ತು ² ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರು ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ತುಂಬಾ ಪುಟಗಳಿದ್ದು ಎಲ್ಲಾ ಪುಟಗಳಿಗೂ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.¹ ಮತ್ತು ² ಎಷ್ಟೆಷ್ಟು ಪುಟಗಳ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

-26-

37. ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ 2 ನೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆಯುವಾಗ ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರು ಯಾವುದೇ ಪೇಪರನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅವರು ಒಂದು ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟು ಹೋದ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಅವರು ಹೇಳುತ್ತಾ ಹೋದಂತೆ ದಸ್ತಾವೇಜು ಬರಹಗಾರರು ಬರೆಯುತ್ತಾ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರಿಗೆ ಈ ಆಸ್ತಿಗಳು ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂದು 2 ನೇ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ, ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ,

(ಮಮ್ತಾಜ್)

9ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.