

-27-

ದಿಃ-19-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿಸವಾಲು : ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ. ವಿ.ಆರ್.ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ :

38. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸುವಾಗ ವಕೀಲರುಗಳು ಇದ್ದರು ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕರಾಮಯ್ಯ ಸಹ ಇದ್ದರು. ಚಿಕ್ಕರಾಮಯ್ಯನವರು ಹೇಳಿದ ತರಹ ಅವರ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಮತ್ತು ನಾನು ಹೇಳಿದ ತರಹ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಯಿತು. ನಮ್ಮಿಬ್ಬರ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳು ಒಂದೇ ರೀತಿ ಇದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವುಗಳು ಹೇಳಿದ ರೀತಿ ನಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

39. ಚಿಕ್ಕಣ್ಣನವರು ಎರಡನೇ ಬಾರಿ ನಮ್ಮನ್ನು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ರೆಕೆಪ್ಟೆ ಮಾಡಲು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅವರು ನಮ್ಮನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಹೋದ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಲು ಮರಣ ಶಾಸನ ಮಾಡಲು ಕರೆದು ಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

-28-

40. ನನಗೆ ಈ ದಾವೆಯ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗಂಗವ್ವನವರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ಗಂಗವ್ವನವರು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಹೇಮಂತ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸ್ ದೂರು ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಾನು ಮತ್ತು ಹೇಮಂತ್ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ವಿಶ್ವನಾಥ್, ಕಮಲೇಶ್, ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ, ವೆಂಕಟೇಶ್ ಮತ್ತು ಇನ್ನಿಬ್ಬರು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೀರಿಯೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ದೂರು ಕೊಡುವ ಮೊದಲೇ ಗಂಗವ್ವನವರು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸ್ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಆನಂತರ ನಾವು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗಂಗವ್ವನವರು ನೀಡಿದ ದೂರಿನಂತೆ ತನಿಖೆಯನ್ನು ನಡೆಸಿ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಸಿ.ಸಿ. 30387/2019 ರಂತೆ 5 ನೇ ಎಸಿಎಂಎಂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಸಲ್ಲಿಸಿ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಮೊಕದ್ದಮೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು 2 ನೇ

-29-

ಆರೋಪಿ ಎಂದರೆ ಆ ರೀತಿಯಾಗಿ ಅವರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

41. ಚಿಕ್ಕಣ್ಣ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರವರಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸಮಸ್ಯೆ ಉಂಟಾಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ದಾಖಲಾದ ವಿಚಾರ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆಯೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿದ್ದರು ಅವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ಹೃದಾಯಾಘಾತವಾದ ಬಗ್ಗೆ ಅವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ನನಗೆ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರು ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಅವರಿಗೆ ಹೃದಾಯಾಘಾತವಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1995 ರಲ್ಲಿ ಹೃದಾಯಾಘಾತವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

42. ಚಿಕ್ಕಣ್ಣ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರವರು ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ 2 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಗಂಗಮ್ಮ ಮತ್ತು ಇತರರು ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗವನ್ನು ಕೇಳಿ ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 8804/2015 ರಂತೆ ವಿಭಾಗಕ್ಕಾಗಿ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಗಂಗಮ್ಮನವರು ಹೇಮಂತ್ ರವರ ಮೇಲೆ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗುಣಶೀಲರವರು ಹೇಮಂತ್ ರವರ ಮೇಲೆ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

-30-

43. ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರ ಹೆಂಡತಿ, ಗಂಡು ಮತ್ತು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಾದ ನಂತರ ನಾನು, ಹೇಮಂತ್ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕರಾಮಯ್ಯರವರು ಸೇರಿ ಮಾರ್ಚ್ 2015 ರಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕಣ್ಣ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಿ.ಪಿ.1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಯಾವ ಕಾಲಕ್ಕೂ ಚಿಕ್ಕಣ್ಣ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರವರು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವ ಕಾಲಕ್ಕೂ ಚಿಕ್ಕಣ್ಣ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರವರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕರಾಮಯ್ಯನವರನ್ನು ಕರೆದು ಕೊಂಡು ತುಮಕೂರಿಗೆ ಹೋಗಿಯೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು, ಚಿಕ್ಕರಾಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ಹೇಮಂತ್ ರವರು ಸೇರಿ ನಿ.ಪಿ.1 ಮತ್ತು 2 ಕ್ಕೆ ಚಿಕ್ಕಣ್ಣ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪೋರ್ಜರಿ ಮಾಡಿ ದಾಖಲೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

44. ಗಂಗವ್ವ, ಅವರ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮತ್ತು ವಿಶ್ವನಾಥನಿಗೆ ಕಾನೂನು ಬದ್ಧವಾಗಿ ಬರಬೇಕಾದ ಭಾಗವನ್ನು ತಪ್ಪಿಸುವುದಕ್ಕೋಸ್ಕರ ನಿ.ಪಿ.1 ಮತ್ತು 2 ನಾವುಗಳು ಸೇರಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಿಕ್ಕಣ್ಣ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರವರು ಮರಣ ಹೊಂದುವ ಮೊದಲು ಮತ್ತು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರಿಗೂ ಮತ್ತು ಹೇಮಂತ್ ಕುಮಾರ್ ರವರಿಗೂ ಮನಸ್ತಾಪವಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

-31-

ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರಿಗೂ ಮತ್ತು ಹೇಮಂತ್ ಕುಮಾರ್ ರವರಿಗೂ ಮನಸ್ತಾಪವಿತ್ತೇ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಮಂತ್ ಕುಮಾರ್ ರವರಲ್ಲಿ ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರಿಗೂ ಮತ್ತು ಹೇಮಂತ್ ಕುಮಾರ್ ರವರಿಗೂ ಮನಸ್ತಾಪವಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಮಂತ್ ಕುಮಾರ್ ಹೇಳಿದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರಿಗೆ ಯಾವತ್ತಿಗೂ ಮನಸ್ತಾಪ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

45. ಹೇಮಂತ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಕುಡಿಯುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. 2015 ರಿಂದ ನಾನು ಮತ್ತು ಹೇಮಂತ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಒಂದಾಗಿ ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡುವ ಗೆಳೆಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೇಮಂತ್ ಕುಮಾರ್ ರವರಿಗೆ ತೊಂದರೆಯಾದರೆ ನನಗೆ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹಾಗೇನಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಹೇಮಂತ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡುವ ಗೆಳೆಯರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನಿ.ಪಿ.¹ ಮತ್ತು ² ನ್ನು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಹೇಮಂತ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಮಾಡಿದ ಹಣ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಪಾನದ ಆಮಿಷಕ್ಕೆ ಒಳಗಾಗಿ ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

-32-

46. ಯಾವ ಕಾಲಕ್ಕೂ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕರಾಮಯ್ಯನವರ ಸಮಕ್ಷಮ ತುಮಕೂರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಚಿಕ್ಕಣ್ಣ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮಾಸ್ತಿ ಗೌಡರು ತಯಾರಿಸಿಯೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿಬಿಸಿ ಎನ್ನುವ ಯಾವುದೇ ಬಿಕ್ಕಂದಾರರೇ ಇಲ್ಲ ಅದು ನಾವು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಿ.ಪಿ.1 ಮತ್ತು 2 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು, ಚಿಕ್ಕರಾಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ಹೇಮಂತ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು ತಯಾರಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಹೆಗ್ಗನಹಳ್ಳಿ ಯಾವ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಯಾವ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಲ್ಲಿ ಕೇಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಎದುರುದಾರರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಅದರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆಂಬಿಗುಟಿ ಬರದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಈ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂಬ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಯನ್ನು ತಳ್ಳಿಹಾಕಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ,

(ಮುತ್ತಾಜಿ)

9ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.