

(ಮಮ್ತಾಜಿ)
9ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.

ದಿ-30-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ವಿ.ಆರ್.ಬಿ
ವಕೀಲರಿಂದ :

1. ವಿಲ್ ಇರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ ಚಿಕ್ಕರಾಮಯ್ಯ
ಅವರು ಫೋನ್ ಮುಖಾಂತರ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು
ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು
ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಚಿಕ್ಕರಾಮಯ್ಯನವರು 2014 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ವಿಲ್
ಇರುವ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಮೊದಲು ವಿಲ್ಲನ್ನು
ಚಿಕ್ಕರಾಮಯ್ಯ ಅವರು ನೀಡಿದ್ದರು ಆದರೆ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

-30-

ಚಿಕ್ಕರಾಮಯ್ಯ ಅವರು ಸೆಣಬ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ವಿಲ್ಲನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ವಿಲ್ಲನ್ನು ನೀಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು, ನಾಗರಾಜು ಹಾಗೂ ಚಿಕ್ಕರಾಮಯ್ಯ ಇದ್ದರು. ವಿಲ್ ಸಿಕ್ಕಿದ ನಂತರ ನಾನು ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಅಕ್ಕಂದಿರು, ತಂಗಿ, ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಅಣ್ಣ ಅವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆ. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ವಿಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವನಾಥ್ ಅವರ ಹೆಸರು ಉಲ್ಲೇಖ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನೂ ಸಹ ಸೇರಿಸಿ ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ಏನಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತೊಂದರೆ ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮೊದಲು ವಿಶ್ವನಾಥ್ ಅವರಿಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ನೋಟೀಸು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಲು ಬಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ದಿನಾಂಕ 22.05.2015 ರಂದು ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆ ಎಂದು

-31-

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2014 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ 22.05.2015 ರ ಒಳಗೆ ವಿಲ್ಲಿನ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತೊಂದರೆ ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನಾನು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಬಿಬಿಎಂಪಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯ ಪ್ರತಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದೆ. ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಬಿಬಿಎಂಪಿಗೆ ನೀಡಿದ ಅರ್ಜಿ ಏನಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಾಗುವವರೆಗೂ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಿಲ್ ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಾದ ನಂತರ ಫ್ರಾ.ಸಾ.2 ಹಾಗೂ 3 ರವರ ಜೊತೆ ಸೇರಿಕೊಂಡು ನಾನು ನಿ.ಪಿ.1 ಹಾಗೂ 2 ರ ವಿಲ್ಲನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.1 ಹಾಗೂ 2 ಸೃಷ್ಟಿಕೃತ ವಿಲ್ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನನ್ನ ತಂದೆ ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ತಾವೇ ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ಯಾವುದಾದರೂ

ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಯಾವ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನಾನು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯ ಪ್ಯಾರಾ ನಂ.4 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಸದಸ್ಯರಿಗೂ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ತಾನೂ ಸಹ ಕೆಲವು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಯಾವುದು ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮಾತ್ರ ತಿಳಿದಿದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾನು ಉಳಿಸಿಕೊಂಡ ಆಸ್ತಿಗಳು ಯಾವ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಬಂದಿದೆ ಎಂದೂ ಸಹ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮಾತ್ರ ತಿಳಿದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ತಾನು ಪಿತ್ತಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಗಳಿಸಿದ ಮತ್ತು ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಗಳಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾವ ದಾಖಲೆಯ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಅದನ್ನು ಒ.ಎಸ್.8804/2015 ರಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

5. ಒ.ಎಸ್.8804/2015 ನನ್ನ ತಾಯಿ, ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು 3 ಜನ ಸಹೋದರಿಯರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಪಾಲಿಗಾಗಿ ಹಾಕಿದ ದಾವೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿ. ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಒ.ಎಸ್.8804/2015 ರಲ್ಲಾಗಲೀ ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾವ ದಾಖಲೆಯ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ನಿ.ಪಿ.1 ಹಾಗೂ 2ರ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಕೆಲವು ತುಮಕೂರಿನ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತುಮಕೂರಿನ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ತುಮಕೂರಿನ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾವಾಗ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ಈ ದಾವೆಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

7. ದಾವೆ ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಹಾಗೂ ಖಾತೆ ಯಾವ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಕಡತವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಪುನಃ ಅದೇ ಪ್ರಶ್ನೆಯನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ತಾನು ಶೆಡ್ಯೂಲನ್ನು ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂಬರನ್ನು ಮಾತ್ರ ವಿವರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

-34-

8. ನನ್ನ ತಂದೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಖಾಯಂ ನಿವಾಸಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲೇ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಬೆಂಗಳೂರು, ತುಮಕೂರು ಮತ್ತು ಇನ್ನಿತರ ಜಾಗಗಳಲ್ಲಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

9. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕ್ವಾಲಿಫೈಸ್ ಕಾರು ಮತ್ತು ಒಂದು ಮಾರುತಿ ಓಮ್ಮಿ ಕಾರು ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಎಲ್ಲಿ ಹೋಗಬೇಕಾದರೂ ಸದರಿ ಕ್ವಾಲಿಫೈಸ್ ಕಾರು ಮತ್ತು ಮಾರುತಿ ಓಮ್ಮಿ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ತಿರುಗಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

10. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಅವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ವಕೀಲರು ರಂಗರಾಜನ್ ಮತ್ತು ಲಿಂಗಪ್ಪ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತನ್ನ ಕಾನೂನಿನ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವ ಕಾಲಕ್ಕೂ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಲೀ ಮತ್ತು ಅವರ ಜೊತೆ ಇದ್ದಿದ್ದಾಗಲೀ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಹೋದ ನಂತರ ಅವರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಒಳಗೆ ಹಾಕುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಬಂದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೀವಂತ ಇರುವ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ
ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ನಿ.ಪಿ.1 ಮತ್ತು 2 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದವರು
ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾ.ಸಾ.2 ಹಾಗೂ 3 ರವರ ಮುಖಾಂತರ
ನಿ.ಪಿ.1 ಮತ್ತು 2 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು
ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿಯ ಯಾವುದೇ ವಿಲ್ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ
ಬಿಕ್ಲಂದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ಪೋರ್ಜರಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.1 ಮತ್ತು 2 ರ ಬಿಕ್ಲಂದಾರರ ಸಹಿಯ ಕೆಳಗಡೆ
ತಾರೀಖು, ಹೆಸರು, ಸೀಲು, ಡಿವಿಲ್ ನಂಬ್ರ ಏನೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ
ಸಾಕ್ಷಿ ಊರು ತುಮಕೂರು ಎಂದು ಇದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು
ಹೆಸರು ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬಿಕ್ಲಂದಾರರ ಹೆಸರು ಏನು
ಎಂದು ಕೇಳಿದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

12. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ವಿಲ್ ತಾರೀಖು
07.01.2004 ಹಾಗೂ ಕೋಡಿಸೀಲ್ ತಾರೀಖು 05.02.2004 ಎಂದು
ಬರೆದಿದ್ದು ಸದರಿ ಕೋಡಿಸೀಲನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು
ಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ವಕೀಲರ ಬಳಿ 07.01.2004 ಹಾಗೂ
05.02.2004 ರ ವಿಲ್ಲನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ

ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿಯಾಗಿ ಕೋಡಿಸೀಲ್ ಎಂದು ಬರೆದಿರುವುದು ಸರಿಯಾಗಿದೆಯಾ ಅಥವಾ ತಪ್ಪಾಗಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೋಡಿಸೀಲ್ ಎಂದು ಬರೆದಿರುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಅರ್ಥ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 05.02.2004 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೋಡಿಸೀಲ್ ಎಂದು ಬರೆದಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎರಡೂ ದಾಖಲೆಗಳೂ ಸಹ ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರ ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 05.02.2004 ರ ದಾಖಲೆ ಮರಣ ಶಾಸನ. ನಿ.ಪಿ.1 ಹಾಗೂ 2 ರ ಹೊರತಾಗಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಕೋಡಿಸೀಲ್ ತಂದೆ ಮಾಡಿರುವುದು ಇಲ್ಲ. ಬೇರೆ ಯಾರು ಮಾಡಿರುವ ಕೋಡಿಸೀಲ್ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದಕ್ಕೂ ಈ ದಾವೆಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕೋಡಿಸೀಲ್ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಈ ಪ್ರಶ್ನೆಗೂ ಅದು ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

13. ಪ್ರಾ.ಸಾ.2 ಹಾಗೂ 3 ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮರಣಾನಂತರದ ಅಂತಿಮ ಕಾರ್ಯಗಳಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಾ.ಸಾ.2 ಹಾಗೂ 3, 2009 ರಲ್ಲಾದ ನನ್ನ ಮದುವೆಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಸಿಂಚನಾ ಹುಟ್ಟಿದ ನಂತರ ನಾಮಕರಣಕ್ಕೆ ಪ್ರಾ.ಸಾ.2 ಹಾಗೂ 3 ಬಂದಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಈ

ಪ್ರಶ್ನೆಗೂ ಈ ಅರ್ಜಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2015 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಗುಣಶೀಲ ಅವರ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ತಕರಾರು ಆಗಿದ್ದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾ.ಸಾ.2 ಹಾಗೂ 3 ಬಂದಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಗುಣಶೀಲಾ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮೋನಿಕಾ ಅವರಿಗೂ ಪ್ರಾ.ಸಾ.2 ಹಾಗೂ 3 ರವರಿಗ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

14. ಖಾತೆ ಕಂದಾಯ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ವಿಲ್ಲಿನ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಗಿ ವಿಶ್ವನಾಥ್, ಕಮಲೇಶ್, ರಾಮಯ್ಯ, ತ್ರಿವೇಣಿ ಹಾಗೂ ಮಾಲಾ ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿ ಬಳಿ ಬಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಬಾಡಿಗೆದಾರರನ್ನು ಹೆದರಿಸಿ ಬೀಗ ಹಾಕಿಸಿ ಕರೆಂಟು ಕಿತ್ತು ಹಾಕಿಸಿ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಗುಣಶೀಲ ಅವರ ಮುಖಾಂತರ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಗಂಗಮ್ಮ ಸಹ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಗಲಾಟೆ ಆದ ನಂತರ ಮನಸ್ಸಾಪ ಆಯಿತು. ಈ ಅರ್ಜಿ ದಾಖಲಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 10.07.2015 ರ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು ದಾಖಲಾಗಿತ್ತೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ತಕರಾರಿನ ವಿಚಾರವನ್ನು ಈ

-38-

ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಈ ಅರ್ಜಿಗೂ ಅದಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ಬೇರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ಈ ದಾವೆಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಾಮಯ್ಯ, ಗುಣಶೀಲ, ಕಮಲೇಶ್, ಗಂಗಮ್ಮ, ವಿಶ್ವನಾಥ ಹಾಗೂ ಇತರರು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಲು ಏನಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ಈ ದಾವೆಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದಾಖಲುಪಡಿಸಿದ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣಗಳ ನಂಬ್ರವನ್ನು ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವುಗಳಿಗೂ ಹಾಗೂ ಈ ಅರ್ಜಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ, ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ,

(ಪ್ರಶಾಂತಿ.ಜಿ)

9ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.